[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2016 г.                                                                                                                                            №73
Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в распоряжение администрации города Кедрового от 13.05.2015 №220 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления муниципальных услуг, на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В целях приведения в соответствие с законодательством
1. Внести изменения в распоряжение администрации города Кедрового от 13.05.2015 №220 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления муниципальных услуг, на территории муниципального образования «Город Кедровый», изложив приложение в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр

                        Н.А. Соловьева
                                                                                                                 Приложение

Утверждено распоряжением   администрации города Кедрового

от «____» _________ 2016 № ___
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления муниципальных услуг, на территории муниципального образования «Город Кедровый»
1. Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования.
2.  Предоставление земельных участков, входящих в состав земель сельскохозяйственного назначения для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности на территории муниципального образования.
3.  Комплектование детьми образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  муниципального образования «Город Кедровый».
4. Выдача ордеров на проведение земляных работ.
5.  Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства.
6.  Выдача градостроительных планов земельных участков.
7.  Выдача разрешения на строительство.
8.  Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
9.  Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
10.  Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.
11.  Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования.
12.  Присвоение адреса объекту недвижимости.
13.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте.

15. Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.

16. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права.